
VIRTUĀLAIS KONKURSS - NR.4 – LITERATŪRA 

Atbildes 

 

1. Viņš ir 7 gadus vecs ar zilām acīm. Viņam ir draugs, kurš ir liels saldummīlis 

un māk lidot. Kāds ir šī Astrīdas Lindgrēnes izdomātā personāža vārds? 

Brālītis 

 

2. Romāns “Karš un miers” uzrakstīts krievu valodā, taču tajā ir dialogi arī citā 

valodā. Nosauc dialogu valodu? 

Franču valodā 

 

3. Kā sauc Fjodora Dostojevska romānu, pēc kura motīviem 1951.gadā japāņu 

režisors Akira Kurusovs uzņēmis filmu, 2007.gadā Jurijs Smorigins iestudējis 

baletu, bet Latvijas teātros šo darbu dažādos laikos iestudējuši režisori Viesturs 

Kairišs, Oļģerts Kroders un Vladislavs Nastavševs? 

 “Idiots” 

 

4. Kurš no šiem zināmajiem cilvēkiem nav saņēmis Nobela prēmiju literatūrā: 

Tomas Manss, Hermanis Hese, Albērs Kamī, Roberts Dž.Šillers? 

Roberts Dž.Šillers (viņš apbalvots ar Nobela prēmiju ekonomikā) 

 

5. Kāds vārds vieno vienu no ietekmīgākajiem 20.gadsimta rakstniekiem Franci 

Kafku un romiešu dzejnieku Ovīdiju? 

 “Metamorfozes” jeb pārvērtības 

 

6. No kura literāra darba ir šie tēli: Mefistofelis, Vāgners, Marta? 

Fausts 

 

7. Katru gadu Latvijā tiek pasniegtas balvas skaistākajām grāmatām. Kā sauc šo 

balvu? 

Zelta ābele 

 

8. 2012.gadā kāds literatūras pētnieks atradis slavena pasaku rakstnieka pirmo 

pasaku Tauku svece. Kurš ir pasakas autors? 

Hanss Kristians Andersens 

 

9. Šis rakstnieks savu darbu rakstīja 15 gadu, tas tika aizliegts (ASV u.c.), bet pēcāk 

atzīts par nozīmīgu XX gs. darbu. Nosauc šo literāro darbu? 

Džeimss Džoiss, Uliss 

 

10. Kuras tautas eposs ir “Teogonija”? 

Grieķu / sengrieķu 


